

Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION
31 de Diciembre de 2018
(Cifras en Quetzales)



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	ASEGURO PROPORCION	SEGURO NO PROPORCION	ASEGURO CATASTROFI	SEGURO RETENIDO
Prima emitidas	64,113,346.04	-	52,551,861.32	291,955.03	-	11,269,529.69
(-) Dev primas	488,011.82	-	-	-	-	488,011.82
(-) Canc primas	5,234,376.89	-	-	-	-	5,234,376.89
PRIMAS EMITIDAS NETAS	58,390,957.33	-	52,551,861.32	291,955.03	-	5,547,140.98
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(767,249.71)	-	-	-	-	(767,249.71)
(+) Variaciones Producto	385,777.46	-	-	-	-	385,777.46
(-) Variaciones Gasto	1,153,027.17	-	-	-	-	1,153,027.17
PRIMAS DEVENGADAS	57,623,707.62	-	52,551,861.32	291,955.03	-	4,779,891.27
RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULAD	-	-	-	-	-	-
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIONES	26,634,601.11	-	21,020,744.82	-	-	5,613,856.29
(+) Gastos Adquisicion	12,998,156.58	-	-	-	-	12,998,156.58
(+) Gastos Administracion	13,636,444.53	-	-	-	-	13,636,444.53
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	21,020,744.82	-	-	21,020,744.82
SINIESTRALIDAD	53,036,162.88	-	47,809,893.55	-	-	5,226,269.33
(+) Por Oblig Contractuales	53,036,162.88	-	47,809,893.55	-	-	5,226,269.33
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMAD	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones Producto	-	-	-	-	-	-
(-) Variaciones Gasto	-	-	-	-	-	-
DERECHOS EMISION POLIZAS	416,273.21	-	-	-	-	416,273.21
(+) Producto Derechos Emision	454,552.83	-	-	-	-	454,552.83
(-) Gasto Derechos Emision	38,279.62	-	-	-	-	38,279.62
RESULTADOS TECNICO	(21,630,783.16)	-	(16,278,777.05)	291,955.03	-	(5,643,961.14)
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	1,252,062.78
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	1,254,687.69
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	2,624.91
CARGO POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	900,192.81
(+) Productos	-	-	-	-	-	958,743.30
(-) Gastos	-	-	-	-	-	58,550.49
RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	(3,491,705.55)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	303,062.21
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	2,394,694.36
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	2,091,632.15
RESULTADOS OPERACION SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	(3,188,643.34)
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	801,080.04
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	70.00
RESULTADO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	(2,387,633.30)
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	-
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	(2,387,633.30)
Numero Polizas Vigentes	1258	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2552	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	351	0	351	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	103	0	103	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	4,566,342.09	-	4,109,707.88	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	2,614,807.71	-	2,353,326.96	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, toma	82,027,143,900.00	-	73,824,429,509.99	-	-	8,202,714,390.01